
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №53»  

603146,  г .  Нижний Новгород,  ул.  Бекетова дом 19,   

тел/факс (831)412 -14-69,  412-10-61,  412 -01-71; e -mai l :gimnazia53@mail . ru  

 

 

ПРИКАЗ 

12.09.2018                                                                                                                                 №  – О 

 

 

 

г. Нижний Новгород 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,  

утвержденным приказом министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252, приказом 

Минобрнауки России от 17.03.2015 №246 «О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Минобрнауки России от 

18.11.2013 №1252»,  приказом Минобрнауки России от 17.12.2015 №1488 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный 

приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 №1252», приказом министерства образования 

Нижегородской области от 09.06.2014 №1379 «Об организации регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников Нижегородской области»,  письмом министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 23.08.2018            

№316-01-100-3303/18 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 

учебном году», письмом управления образования администрации Советского района города 

Нижнего Новгорода от 31.08.2018 №35-12-13/2595/1 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Советского 

района» и в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно - исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 

проявивших выдающиеся способности для участия в этапах всероссийской олимпиады 

школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников                                               

по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году среди учащихся 4-11 

классов согласно утверждённому графику (Приложение 1). 

 

2. Назначить ответственными за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам заместителя директора                          

С.А. Трифонову и учителя истории и обществознания А.А. Батарина. 

 

3. Установить единое время начала школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 09.00 часов. 



 

4. Утвердить состав жюри для проведения олимпиад  по общеобразовательным предметам  

(Приложение 2). 

 

5. Сформировать комиссию по тиражированию заданий с возложением конфиденциальности 

(Приложение 3). 

 

6. В соответствии с пунктом 18 раздела I и пунктом 31 раздела II Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252, рассмотрение апелляций участников 

олимпиады о несогласии с выставленными баллами возложить на членов жюри 

соответствующего общеобразовательного предмета.  

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии                                                                                                           С.Н. Голубева 

 

С приказом ознакомлен и согласен.                                                                             С.А. Трифонова  

                                                           

                                                                                                                                              А.А. Батарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Трифонова С.А., зам. директора по УВР 

412-10-61, gimnazia53@mail.ru 

 



                                                 Приложение 1 

к приказу директора гимназии 

от 12.09.2018 № - О 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году в МАОУ «Гимназия №53» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предметы Сроки проведения олимпиады 

Физика 19 сентября 2018 г. 

Математика 20 сентября 2018 г. 

Физическая культура 21 сентября 2018 г. 

География 24 сентября 2018 г. 

Химия 25 сентября 2018 г. 

История 26 сентября 2018 г. 

Информатика 27 сентября 2018 г. 

Русский язык 28 сентября 2018 г. 

Английский язык 1 октября 2018 г. 

Биология  2 октября 2018 г. 

Обществознание 3 октября 2018 г. 

Технология 4 октября 2018 г. 

Литература 5 октября 2018 г. 

Французский язык 8 октября 2018 г. 

Экономика 9 октября 2018 г. 

Право  10 октября 2018 г. 

Русский язык (4 класс) второе полугодие 2018-2019 уч.г. 

Математика (4 класс) второе полугодие 2018-2019 уч.г. 



Приложение 2  

к приказу директора гимназии 

от 12.09.2018 №  - О  

 

Предмет Дата Председатель жюри Члены жюри 

Физика 19.09 (ср.) И.В. Горячева 
Л.А. Перлова 

Л.Н. Романычева 

Математика 20.09 (чтв.) И.В. Горячева 
М.В. Вдовыка 

С.В. Мишенина 

Физическая культура 21.09 (птн.) О.А. Хлынова 
В.М. Репина 

В.В. Михайлова 

География 24.09 (пон.) Т.И. Емелина 
М.В. Коновская 

А.А. Батарин 

Химия 25.09 (вт.) И.В. Горячева 
Е.А. Гусева 

О.О. Замилова 

История 26.09 (ср.) О.А. Хлынова 
Е.М. Горбачева 

А.А. Батарин 

Информатика 27.09 (чтв.) И.В. Горячева 
О.Г. Кукушкина 

Л.Н. Романычева  

Русский язык 28.09 (птн.) Т.И. Емелина 
И.Г. Попова 

Т.А. Савенкова 

Английский язык 01.10 (пон.) С.А. Трифонова 
Н.В. Кузнецова 

Е.Н. Китова 

Биология 02.10 (вт.) И.В. Горячева 
О.О. Замилова 

Е.А. Гусева 

Обществознание 03.10 (ср.) О.А. Хлынова 
А.А. Батарин 

Е.М. Горбачева 

Технология 04.10 (чт.) Н.Л. Гостюшева 
Т.А. Кочеткова 

С.А. Романов 

Литература 05.10 (птн.) Т.И. Емелина 
Т.А. Савенкова 

Л.А. Сержантова 

Французский язык 08.10 (пон.) С.А. Трифонова 
Т.Л. Аладьина 

Н.В. Котерева 

Экономика 09.10  (вт.) Н.Л. Гостюшева 
М.В. Журба 

Л.А. Цапурина 

Право 10.10 (ср.) О.А. Хлынова 
А.А. Батарин 

Е.М. Горбачева 

Русский язык             

(4 класс) 

второе 

полугодие 

2018-2019 уч.г. 
Н.Л. Гостюшева 

Е.Б. Рождественская 

М.Р. Клюева 

Математика               

(4 класс) 

второе 

полугодие 

2018-2019 уч.г. 
Н.Л. Гостюшева 

Н.Н. Никитина 

Е.В. Белова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу директора гимназии 

от 12.09.2018 №  - О 

 

Комиссия по тиражированию олимпиадных заданий 

 А.А. Батарин, учитель истории – председатель комиссии. 

 М.Г. Долкова, заведующая библиотекой – член комиссии. 

 Т.Л. Аладьина, учитель французского языка – член комиссии. 

 


